
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa východ 
Nerudova 773/1 

779 00 Olomouc 

 
 

 

    

    
 Naše zn. 9912/2023-SŽ-SSV-Ú3  

Listů/příloh 2/2  

   

Vyřizuje JUDr. Jaroslav Klimeš  

   

Mobil +420 722 819 305  

E-mail KlimesJa@spravazeleznic.cz  

    

Datum 28. srpna 2023    

    

    

Věc: Rekonstrukce traťového úseku Vlkov u Tišnova (mimo) - Křižanov (mimo) 
Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 6 

ve smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
Dotaz č.17: 

V objektu SO 02-31-01 (kanalizace) prosíme o objasnění výpočtů kubatur zemních prací a 

doplnění Podélného profilu pro přípojky kanalizace DN 150.  

V daném objektu se prostřednictvím položky č.3 HLOUBENÍ RÝH odtěží celkem 1152,265 m3, 

z této kubatury se celkem 618,705 m3 veze na skládku (v evidenční pol.č.29 jsou uvedeny 

TUNY namísto M3). Po pokládce kanalizačních trubek se do výkopu vrací následující kubatury 

materiálů: 533,56 m3 (pol.č.4 ZÁSYP JAM ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM), 778,09 m3 (pol.č.5 

ZÁSYP JAM Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ), 117,9 m3 (pol.č.6 OBSYP POTRUBÍ 

Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ) a 35,52 m3 (pol.č.9 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY 

Z KAMENIVA DRCENÉHO). Celkem tedy dohromady 1465,070 m3 (plus vytlačená zemina z 

objemu kanalizačních trub a šachet). 

Žádáme s dovolením zadavatele o doplnění výpočtového listu zemních prací pro objekt SO 02-

31-01, doplnění PP přípojek DN 150, opravu evidenční položky č.29 (potažmo pol.č.1 v SO 90-

90), popřípadě revizi výkazu výměr daného SO. 

Odpověď:  

Položka č.29 (R015111 NEOCEŇOVAT - POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ 
NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI 
VČETNĚ DOPRAVY) je opravena a převedena na tuny z 618,705 T na 918,360 T. Tato úprava 
vyvolá změnu u pol.č.1 v SO 90-90 
 
Výpočtové listy jednotlivých výměr jsou zapracovány u položek, není potřeba dokládat podélné 
profily přípojek. 

 
Revizí výkazu výměr došlo ke změně položek: 
Č.3 (13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I) z 1152,265 na 842,060 M3 
Č.4 (17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM) z 533,560 na 336,670 M3 
Č.5 (17481ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ) z 778,090 na 268,050 M3 

Č.6 (17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ) z 117,900 na 162,930 

M3 
Č.9 (45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO) z 35,520 na 32,560 
M3 
Č. 13 (72124 LAPAČE STŘEŠNÍCH SPLAVENIN) z 13,000 na 14,000 KUS 
Č.15 (87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM) z 139,200 na 
103,080 m 
Č.22 (899632 ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 150MM) z 116,000na 85,900 m 

Č.25 (899980 TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ) z 296,000 na 267,950 m 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

 
 

Dotaz č.18: 

PS 01-02-11 (ŽST Vlkov u Tišnova, místní kabelizace):  

V položce č. 64 je uveden „Technologický kontejner v množství 1 kus“.  

Má-li jít o pronájem kontejneru, domníváme se, že měrná jednotka by měla zohledňovat, že se 

jedná o pronájem na jednotku času, tedy v tomto případě být „kus/měsíc“ a množstvím udávat 

předpokládanou dobu pronájmu, tedy měsíců, po které bude kontejner potřeba (viz např. PS 

01-01-12). Žádáme zadavatele o prověření a korekci soupisu prací. 

Odpověď:  

Tento PS není součástí stavby „Rekonstrukce traťového úseku Vlkov u Tišnova (mimo) - Křižanov 
(mimo)“, dotaz bude zodpovězen z vlastního podnětu společně s dotazy ke stavbě „Rekonstrukce 
žst. Vlkov u Tišnova“, do které tento PS patří. 
 
 
 

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny změny/doplnění zadávací 
dokumentace, postupuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek ze dne 8. 9. 2023 v 10:00 hod.  na den 11. 9. 2023 v 10:00 hod. 
 
Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři povinen 
odeslat opravný formulář. Formulář F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací 
bude uveřejněn na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz (evidenční č. VZ Z2023-

035566). Změny se týkají těchto ustanovení: 
 
Oddíl IV. 2.2):  
rušíme datum 8. 9. 2023 v 10:00 hod. a nahrazujeme datem 11. 9. 2023 v 10:00 hod.,  
Oddíl IV. 2.7):  
rušíme datum 8. 9. 2023 v 10:00 hod. a nahrazujeme datem 11. 9. 2023 v 10:00 hod. 
 

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu 
zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 
 

 
 
 

Příloha: 
XLS_Vlkov_Krizanov_zm05_20230828 
XDC_Vlkov_Krizanov_zm05_20230828 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Ing. Karel Švejda, MBA 
ředitel odboru investičního 

na základě „Pověření“ č. 2449 

ze dne 11. 5. 2018 
Správa železnic, státní organizace 
 

http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/
https://zakazky.szdc.cz/

		2023-08-28T17:16:27+0200
	Ing. Karel Švejda MBA




